www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 03 de abril de 2024.

Ano XI Edicão nº 2.369

Pág. 1/4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.

João Carlos Bonato

Prefeito Municipal

Fábio Oliveira De Lucca

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Renato Castelani Delbone

Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 Ribeirão Claro - Paraná

Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br

Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PAG
EDITAL DE CONVOCAÇÃO	02
LICITAÇÕES E CONTRATOS	PAG
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA № 002/2023	03
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO № 037/2.023	03
CÂMARA MUNICIPAL	PAG
EDITAL	04
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 002/2024	04



www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR. quarta-feira, 03 de abril de 2024.

Ano XI Edição nº 2.369

Pág. 2/4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, considerando o resultado final do Processo Seletivo realizado para o preenchimento de vaga de estágio, conforme Edital n. º 001/2024; considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

RESOLVE

Convocar, as candidatas relacionadas no Anexo I deste edital, aprovadas no Processo Seletivo Público n.º 001/2024, para comparecerem no dia 9 de abril de 2024, às 9:30h, no Departamento de Segurança e Medicina do Trabalho deste município, localizado na Rua Cel. Emilio Gomes, 731, neste Município, munidas dos seguintes documentos, visando submeter-se a avaliação médica para posterior preenchimento de vaga de estágio:

Fotocópias

- I. Identidade, CPF, Título de Eleitor;
- II. Comprovante de Residência.

Documentos Originais:

- I. Declaração de Frequência e Matricula Escolar referente ao curso indicado no Anexo I;
- II. 01 foto 3X4 recente e colorida.

Findo o prazo acima sem que seja atendida a convocação, a candidata que não o fizer será desclassificada, de acordo com o item 7.4 do Capítulo 7 do supracitado edital.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 2 de abril de 2024.

JOÃO CARLOS BONATO PREFEITO MUNICIPAL

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANCAS

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO ESTÁGIARIOS N.º 001/2024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO				
CANDIDATO	DATA NASCIMENTO	NOTA	CLASS	
Estefani Lopes da Silva Fernandes	10/03/2001	95	1º	
Beatriz Reixeira Barcelos	21/10/2002	80	2º	

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR. quarta-feira. 03 de abril de 2024.

Ano XI Edição nº 2.369

Pág. 3/4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIREITO				
CANDIDATO	DATA NASCIMENTO	NOTA	CLASS	
Emanuelle Cavalheri Arantes	29/04/2002	85	1º	
Maria Isabela Aparecida Oliveira	10/01/2005	70	2º	

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA № 002/2023 (PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que a empresa ANTO-NIO CARLOS ALVES (CNPJ: 46.591.565.0001-91), SERGIO SAMPAIO (31.302.810.0001-26) e RICARDO DA SILVA PORTO (CNPJ: 51.028.530.0001-89), apresentou-se na Chamada Pública nº 002/2023 (PMRC), sendo por sua vez devidamente credenciada.

A Chamada Pública nº 002/2023 (PMRC) tem como finalidade o credenciamento para contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços especializados de pintor, servente de pintor, servente de pedreiro, assistente de eletricista/encanador, serralheiro e torneiro mecânico, destinados à manutenção predial preventiva e corretiva das unidades administrativas diretas e indiretas do Município de Ribeirão Claro, conforme descrição no Edital de Chamada Pública nº 002/2023 (PMRC) e seus anexos.

Junte-se ao procedimento Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 02 de Abril de 2024.

João Carlos Bonato Prefeito Municipal

Gabriel Marques Lima Agente de Contratações

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2.023 (PMRC) DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 28/2.023 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-

CONTRATADA: IZAURA RIBEIRO XAVIER - CNPJ: 04.713.757/0001-83

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de dedetização/desinsetização e

desratização do Matadouro Municipal, através da Secretaria Municipal de Agricultura.

VIGÊNCIA: 27 de março de 2024 a 26 de junho de 2024.

VALOR: R\$ 900,00 (novecentos reais).

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE



www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR. quarta-feira. 03 de abril de 2024.

Ano XI Edição nº 2.369

Pág. 4/4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Ribeirão Claro-PR, 26 de março de 2.024.

João Carlos Bonato

Prefeito Municipal

Gabriel Marques Lima

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL

O SR. ODAIR DO PRADO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E DE ACORDO COM OS TERMOS REGIMENTAIS NOTIFICA OS CIDADÃOS RIBEIRÃOCLARENSES QUE:

AS CONTAS MUNICIPAIS DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 ESTARÃO A DISPOSIÇÃO PARA EXAME E APRECIAÇÃO NA CÂMARA MUNICIPAL, SITO À RUA ANTONIO PIRES S/№ - PRÉDIO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL, AO LADO DA UBS, NO PERÍODO DE 15 DE ABRIL A 13 DE JUNHO DE 2024, DE SEGUNDA-FEIRA À QUINTA-FEIRA, DAS 08:00 ÀS 11:00 HORAS.

SALA DA PRESIDÊNCIA, 01 DE ABRIL DE 2.024.

ODAIR DO PRADO PRESIDENTE DA CÂMARA

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO ESTADO DO PARANÁ DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 002/2024 (CMRC) PROCESSO DE COMPRA Nº 002/2024 (CMRC)

Objeto: Aquisição de serviço de lavagem em veículo automotivo.

Em favor de:MURILO HENRIQUE POSSETTI 09050275907

CPF ou CNPJ/MF: 31.290.840/0001-60

Ribeirão Claro, PR, 02 de abril de 2024.

Odair do Prado Presidente da Câmara